Mẫu 02_CBTT/SGDHN

(Ban hành kèm theo Quyết định số _/QĐ-SGDHN ngày _ /_ /2016 của Tổng Giám đốc Sở Giao

dịch Chứng khoán Hà Nội về Quy chế Công bố thông tin tại Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội)

CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP

ĐOÀN THỦY SẢN MINH PHÚ

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số: 18TB/MPC23 Cà Mau, ngày 29 tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO THAY ĐỔI NHÂN SỰ
(Mẫu dùng cho các trường hợp bổ nhiệm và/hoặc miễn nhiệm/từ nhiệm

Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Căn cứ theo Nghị quyết ĐHĐCĐ bất thường số 01NQ.ĐHCĐBT23 ngày 28/12/2023, của Công ty

Cổ phần Tập đoàn Thủy sản Minh Phú, chúng tôi trân trọng thông báo việc thay đổi nhân sự của

Công ty như sau:

Trường hợp bổ nhiệm:

STT Họ và Tên

Chức vụ

trước khi bổ

nhiệm

Chức vụ

được bổ

nhiệm

Thời gian

bổ nhiệm

Ngày bắt đầu

có hiệu lực

1 Bà Lâm Thị Thúy Kiều Nhân viên

phòng HCNS

Thành viên

BKS

Nhiệm kỳ

2019 - 2024

28/12/2023

2 Bà Vũ Thị Thảo Nguyên Không Thành viên

BKS

Nhiệm kỳ

2019 - 2024

28/12/2023

Trường hợp từ nhiệm:

STT Họ và Tên
Không còn đảm nhận chức

vụ
Ngày bắt đầu có hiệu lực

1 Bà Đỗ Thị Hạnh Thành viên HĐQT 28/12/2023

2 Bà Nguyễn Thị Hồng Cúc Thành viên HĐQT 28/12/2023

*Tài liệu đính kèm:

- Nghị quyết ĐHĐCĐ bất thường ngày

28/12/2023 về việc thay đổi nhân sự;

- Bảng cung cấp thông tin – Phụ lục III

Thông tư 96/2020/TT-BTC

Đại diện tổ chức

Người được ủy quyền CBTT

(Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ, đóng dấu)

NGUYỄN THỊ NGỌC HƯƠNG

                                                                        trang 1/3                                   Nghị quyết ĐHĐCĐ BT 2023

NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG BẤT THƯỜNG

CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN THỦY SẢN MINH PHÚ

- Căn cứ giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số 2000393273 do Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh

Cà Mau cấp thay đổi lần thứ 11 ngày 01/11/2022.

- Căn cứ Điều lệ hoạt động của Tập đoàn thủy sản Minh Phú.

- Căn cứ biên bản họp Đại hội đồng cổ đông bất thường.

Hôm nay, ngày 28 tháng 12 năm 2023, phiên họp Đại hội đồng cổ đông bất thường năm

2023 Công ty Cổ phần Tập đoàn Thủy sản Minh Phú tổ chức vào lúc 9 giờ 00 phút, tại Tầng 8, số 21

Lê Quý Đôn, phường Võ Thị Sáu, quận 3, TP. HCM.

+ Tại thời điểm bắt đầu đại hội: Tổng số đại biểu cổ đông tham dự là 22 người, đại diện

373.904.268 cổ phần, chiếm 93,50% tổng số cổ phần có quyền tham dự Đại hội đồng cổ đông.

+ Tại thời điểm biểu quyết: Tổng số đại biểu cổ đông tham dự là 25 người, đại diện 374.026.068

cổ phần, chiếm 93,53% tổng số cổ phần có quyền tham dự Đại hội đồng cổ đông.

+ Tại thời điểm bầu cử: Tổng số đại biểu cổ đông tham dự là 25 người, đại diện 374.026.068 cổ

phần, chiếm 93,53% tổng số cổ phần có quyền tham dự Đại hội đồng cổ đông.

Sau hơn 1 giờ làm việc khẩn trương, Đại hội thảo luận các vấn đề theo nội dung chương

trình nghị sự Đại hội, Đại hội đồng cổ đông đã nhất trí quyết nghị những nội dung sau:

ĐIỀU 1.   Thông qua việc bổ sung ngành nghề kinh doanh như sau:

Mã ngành

nghề

Ngành nghề kinh doanh

6810 Kinh doanh bất động sản, quyền sử dụng đất thuộc chủ sở hữu, chủ sử dụng hoặc

đi thuê.

Chi tiết: Kinh doanh bất động sản. Ngoại trừ: đầu tư xây dựng hạ tầng nghĩa

trang, nghĩa địa để chuyển nhượng quyền sử dụng đất gắn với hạ tầng theo Khoản

1 Điều 3 Luật kinh doanh Bất động sản.

(Doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài chịu trách nhiệm thực hiện hoạt động

kinh doanh theo quy định của điều ước quốc tế mà Việt Nam tham gia.)

- Giao Tổng giám đốc – Người đại diện pháp luật của Công ty thực hiện các thủ tục pháp lý cần thiết

liên quan đến việc đăng ký bổ sung ngành nghề kinh doanh theo đúng quy định của pháp luật.

- Sửa đổi, bổ sung tại Khoản 1, Điều 4. “Ngành nghề kinh doanh của Công ty” của Điều lệ Công ty

theo điều chỉnh tại mục 1 ở trên.

ĐIỀU 2. Thông qua thư từ nhiệm tư cách thành viên Ban kiểm soát của bà Đỗ Thị Hạnh và bà

Nguyễn Thị Hồng Cúc.

  Thông qua danh sách ứng viên thành viên Ban kiểm soát được phê duyệt, bầu cử bà

Lâm Thị Thúy Kiều và bà Vũ Thị Thảo Nguyên là thành viên Ban kiểm soát nhiệm kỳ 2019 –

2024.

TẬP ĐOÀN THỦY SẢN MINH PHÚ

KCN P8, Tp. Cà Mau, tỉnh Cà Mau

ĐT: 0290 3839 391    Fax: 0290 3833 119

Số:  01NQ.ĐHCĐBT23

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

------oOo------

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 28 tháng 12 năm 2023

                                                                        trang 2/3                                   Nghị quyết ĐHĐCĐ BT 2023

ĐIỀU 3. Thông qua giao dịch nhận chuyển nhượng cổ phiếu miễn chào mua công khai, chi tiết

như sau:

1. Bên Chuyển Nhượng bao gồm các cá nhân:

STT Họ & Tên CCCD

Số cổ phiếu

đang nắm giữ

Tỷ lệ

sở hữu

(%)

Số cổ phiếu dự

kiến chuyển

nhượng

1 Nguyễn Hồng Phúc 082071002862 13.996.988 3,500% 13.996.988

2 Nguyễn Thị Kim Xuyến 033171009172 8.706.376 2,177% 8.706.376

Tổng cộng  22.703.364 5,677% 22.703.364

2. Bên Nhận Chuyển Nhượng và số lượng cổ phiếu dự kiến chuyển nhượng:

3. Phê duyệt việc Bên Nhận Chuyển Nhượng (theo danh sách tại mục 2) được nhận chuyển nhượng

cổ phiếu Công ty Cổ phần Tập đoàn Thủy sản Minh Phú từ Bên Chuyển Nhượng (theo danh sách tại

mục 1) dẫn đến việc sở hữu đạt các mức theo quy định tại Điểm a và b Khoản 1 Điều 35 Luật Chứng

Khoán 2019 mà không phải thực hiện chào mua công khai.

4. Phương thức giao dịch: nhận chuyển nhượng thông qua thỏa thuận và/hoặc khớp lệnh trên sàn.

5. Thời gian thực hiện giao dịch dự kiến: trong quý 1, quý 2 năm 2024 sau khi được Đại hội đồng cổ

đông phê duyệt.

6. Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị quyết định mọi vấn đề liên quan đến việc

chuyển nhượng này để đảm bảo thực hiện các nội dung được Đại hội đồng cổ đông thông qua theo

đúng quy định của pháp luật và Điều lệ công ty.

Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông bất thường năm 2023 Công ty Cổ phần Tập đoàn Thủy sản Minh

Phú được các đại biểu cổ đông tham dự Đại hội nhất trí thông qua vào hồi 10 giờ 30 phút cùng ngày.

                                                                        trang 3/3                                   Nghị quyết ĐHĐCĐ BT 2023

Đại Hội Đồng Cổ Đông Bất Thường Năm 2023

Công Ty Cổ phần Tập đoàn Thủy sản Minh Phú

Thư ký Đại hội          Chủ tọa Đại hội

    Bùi Khánh Linh                   Lê Văn Quang

Appendix

DANH SÁCH NGƯỜI NỘI BỘ VÀ NHỮNG NGƯỜI CÓ LIÊN QUAN
LIST OF INSIDERS AND THEIR AFFILIATED PERSONS

(Người có liên quan theo quy định tại khoản 46 Điều 4 Luật Chứng khoán ngày 26 tháng 11 năm 2019/
Affiliated persons are stipulated in Article 4, clause 46 of the Law on Securities dated 26th Nov 2019)

STT Tên người nội bộ và
người có liên quan/

Chức vụ tại
công ty (nếu

có)

Tài khoản
chứng khoán

Mối quan hệ
đối với công
ty/ người nội

bộ

Ngày tháng
năm sinh

Địa chỉ Số ID,  Ngày cấp Nơi cấp SL CP của
cá nhân/đại
diện sở hữu

No. Name of person Position at
the company
(if available)

 Relationship
with the

company/
internal
person

Birthday Address ID number, Date
of issue

Date of issue Place of
issue

Shareholding
(shares)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Lâm Thị Thúy Kiều Thành viên
BKS

005C774570

MBS

 18/11/1978 220A Nguyễn Đình
Chiểu, K8P8 TP Cà
Mau

096178001291 29/04/2021 Cục cảnh
sát QLXH
về TTHC

5.000

1.1 Lê Thị Vinh   Mẹ chồng 09/10/1956 220A Nguyễn Đình
Chiểu, K8P8 TP Cà
Mau

096156009051 12/08/2021 Cục cảnh
sát QLXH
về TTHC

1.2 Nguyễn Doãn Bách   Chồng 15/02/1977 220A Nguyễn Đình
Chiểu, K8P8 TP Cà
Mau

031077018200 02/04/2022 Cục cảnh
sát QLXH
về TTHC

1.3 Nguyễn Doãn Thiên Ân   Con trai 17/10/2014 220A Nguyễn Đình
Chiểu, K8P8 TP Cà
Mau

096214008233 07/09/2022 Cục cảnh
sát QLXH
về TTHC

1.4

Nguyễn Lâm Kiều Như   Con gái 26/03/2001 220A Nguyễn Đình
Chiểu, K8P8 TP Cà
Mau

096301007800 14/08/2021 Cục cảnh
sát QLXH
về TTHC

1.5 Nguyễn Lâm Như Hảo   Con gái 28/11/2005 220A Nguyễn Đình
Chiểu, K8P8 TP Cà
Mau

096305011692 12/08/2021 Cục cảnh
sát QLXH
về TTHC

1.6 Lâm Thành Vân   Em trai 03/03/1981 Khóm 4, Phường 8
TP Cà Mau

096081004754 18/03/2023 Cục cảnh
sát QLXH
về TTHC

1.7 Nguyễn Thị Thanh
Hương

  Em dâu 18/04/1980 Khóm 4, Phường 8
TP Cà Mau

096180014885 22/03/2023 Cục cảnh
sát QLXH
về TTHC

* Ghi chú/Notes:  Nếu người nội bộ là người đại diện vốn cho tổ chức khác làm thành viên HĐQT, Ban Tổng giám đốc, Ban Kiểm soát của công ty,
thì ghi rõ thông tin liên quan của tổ chức và người đại diện sở hữu vốn đó/Ii insiders are representatives of the institutional investors and acting in
BOD, BOM, Supervisory Board, provide detailed information on the institution and the representatives.

Phu luc III - Th6ns u s6 96/2020/TT-BTC
CQNG HOA XA HQI CHU NGHIA VIET NAM

DQc l$p - Trp do j H?nh phrtc

THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM
Independence - Freedom - Happiness

------o0o------

nAN CUNG CAP THONG TIN/ CaRRICULLUM.YIT!48
Kinh gui: - Uy ban Chtng kho6n Nhd nuoc; i, . . n

- Sd Giao dich chfng kho6n.
To: - The State Securities Commission:

- The Stock Exchange.

Ilg vd tcnlFull nlme:'.

Girvi tinh/(iender:

Vfr Thi Th6o Nguy6n

N['
Ngdy thring n6m sinh/Date of birth: 02t03t1992

Noi sinh/Place of birth: Ci Mau

Ug chititr/^P assport No;

Noi c6p/Piace of issue;

Qu6c tich/ Nationality ViQt Nam

Ddn t6c/ Ethnic Kinh

Dia chi thucrng trul Permanent

re .s ide nt'c:

43124 Kh6m 2. Phucrng 7. TP Cd Mau

0e.+1.7lt].7n656 DT li€n l4c/ T'elephone number

Dia chiemail/ fmail thaonguyen@minhphu. com

Trinh dQ chuy6n m6n/ QualiJication Cao DEng

Qu6 trinh c6ng t6cl Working process 0ll20l4 - 0712014: Nhdn vi6n th6ng kC - CTY CP THUY
SAN MINH PHU HAU GIANG
07l2}l4 - 1l12016: NhAn vi6n - CTY TNHII MTV CHUOI
CUNG LNG THUY SAN MINH PHU.
1212016 -,d6n nay: Chuyen v^iOn ki6m so6t - CTY CP

THUY SAN MINH PHU HAU GIANG

TCn td chuc ld tl6i tuqng cdng b6 th6ng

tinl (h'guni.salion's name subiect to

i nlbr mu t i o n d i,s't' I tt,s urc r uI e :;

CONG TY CO PHAN TAP DOAN THUY SAN MINH
PHtJ

Chuc vu hiQn nay tAi t6 chuc ld d6i

tugng c6ng b6 th6ng tinl Curuent.

position in an organization subject to

i nfbrm at i o n disclosure

KI]ONG

Chuc vp dang nim giir t4i t6 chuc kh6c/

Positions in olher companies

KTIONG

SO CP nim giir/ Number of owning KHONG

tu s6 96/2020/TT-BTC

+ Dai diQn so hfrr.r/ Owning on behalf of

+ CA nhan so hEur/ Owning by

Individual

Danh s6ch nguoi c6 li6n quan cira nguoi

khai* lLi:;t of af/iliated persons o/'

declarunl:

File tlinh kdm

Lgi ich li6n quan aOi vOl C6ng tyl

Related inlerest with public company,

pu bl ic' ./irnd ( i/' any) :

Quydn lgi mdu thu6n vcvi C6ng ry/
lnteresl in cttn/lictv'ith public company,

public.fund ({'any)

T6i cam doan nhirng loi khai tr6n ddy ld ilirng sU thflt, n6u sai t6i xin hoin todn chiu trrich nhiQm

truoc ph6p lu$tll hereby certify that the information provided in this cv is true and coruect and I
will bear the.full responsibility to the law.

Ho Chi Minh, ngdy 05 thdng 12 ndm 2023

NG I/OI KHAI/DECT.q.RANT

V*i I'$vL1tn;"NS.u,4"

(Ki,, Shi rd hp ftn)
( Si gnul ure,,/irll nunte )

Appendix

DANH SÁCH NGƯỜI NỘI BỘ VÀ NHỮNG NGƯỜI CÓ LIÊN QUAN
LIST OF INSIDERS AND THEIR AFFILIATED PERSONS

(Người có liên quan theo quy định tại khoản 46 Điều 4 Luật Chứng khoán ngày 26 tháng 11 năm 2019/
Affiliated persons are stipulated in Article 4, clause 46 of the Law on Securities dated 26th Nov 2019)

STT Tên người nội
bộ và người có

liên quan/

Chức vụ tại
công ty (nếu có)

Tài khoản
chứng
khoán

Mối quan hệ đối
với công ty/

người nội bộ

Ngày tháng
năm sinh

Địa chỉ Số ID,  Ngày cấp Nơi cấp SL CP của cá
nhân/đại diện

sở hữu

No. Name of person Position at the
company (if
available)

 Relationship with
the company/

internal person

Birthday Address ID number, Date
of issue

Date of
issue

Place of issue Shareholding
(shares)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Vũ Thị Thảo
Nguyên

Thành viên BKS   02/03/1992 Khóm 2, P7,
TP Cà Mau

096192002933 10/08/2021 Cục trưởng
cục cảnh sát –
QLHC về TTXH

1.1 Vũ Văn Nhuận   Cha 15/09/1962 Khóm 2, P7,
TP Cà Mau

096062008748 02/07/2021 Cục trưởng cục
cảnh sát –
QLHC về TTXH

1.2 Bùi Thị Hoa   Mẹ 10/04/1965 Khóm 2, P7,
TP Cà Mau

096165004650

02/07/2021 Cục trưởng cục
cảnh sát –
QLHC về TTXH

* Ghi chú/Notes:  Nếu người nội bộ là người đại diện vốn cho tổ chức khác làm thành viên HĐQT, Ban Tổng giám đốc, Ban Kiểm soát của công ty,
thì ghi rõ thông tin liên quan của tổ chức và người đại diện sở hữu vốn đó/Ii insiders are representatives of the institutional investors and acting in
BOD, BOM, Supervisory Board, provide detailed information on the institution and the representatives.

		2023-12-29T11:15:28+0700
	CÔNG TY CP TẬP ĐOÀN THỦY SẢN MINH PHÚ
	I am the author of this document